3、信息披露义务人 3：合肥合光刻企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

3

信息披露义务

人 3基本信息

名称 合肥合光刻企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

注册地址 安徽省合肥市高新区天智路 20号璞丽创新广场西面二层 201 号

本次权益变动

明 细

变动方式 变动日期 股份种类 减持股数（股） 变动比例（%）

竞价交易
2025年 2月14

日
人民币普通股 75,142 -0.06

大宗交易
2025年 2月14

日
人民币普通股 50,602 -0.04

被动稀释
2024 年 11 月

15 日
人民币普通股 - 0.00

注 1、一致行动人关系：亚歌创投、纳光刻、合光刻的执行事务合伙人均为公司

实际控制人、控股股东、董事长程卓，构成一致行动人关系。

2、宁波亚歌创业投资合伙企业（有限合伙），其合伙企业名称已由“合肥亚歌

半导体科技合伙企业（有限合伙）”变更为“宁波亚歌创业投资合伙企业（有限

合伙）”，注册地址、注册资本、经营范围均进行了变更。上述工商变更手续目

前已办理完毕，并领取了浙江省市场监督管理局颁发的营业执照。亚歌创投的名

称及工商注册信息变更不涉及其持有公司股份数量变动，也不涉及公司股权变动，

对公司治理及经营活动不构成影响。

3、公司于 2024 年 11 月 6 日披露了《关于持股 5%以上股东及其一致行动人减持

股份计划公告》（公告编号：2024-055），股东亚歌创投、纳光刻、合光刻于

2025 年 2 月 14 日通过竞价交易方式合计减持公司股份 361,000 股,通过大宗交

易方式合计减持公司股份 885,000 股；

4、被动稀释情况：2024 年 11 月 15 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司完成了 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期及预

留授予部分第一个归属期的限制性股票股份登记工作，公司总股本由

4

131,419,086 股变更为 131,740,716 股。股东亚歌创投、纳光刻、合光刻持股比

例被动稀释；

5、“变动比例”是以目前公司总股本 131,740,716 股为基础测算，如有尾差系

四舍五入所致。

6、减持股份来源：公司首次公开发行前的股份；

7、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权

利限制或限制转让的情况；

8、本次权益变动不存在违反《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办

法》等法律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定情形及其相关承诺。

（二）本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

股东名称

本次变动前持有股份情况 本次变动后持有股份情况

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

亚歌创投 12,600,000 9.59 11,631,568 8.83

纳光刻 995,500 0.76 843,676 0.64

合光刻 824,500 0.63 698,756 0.53

合计 14,420,000 10.97 13,174,000 10.00

注：本次权益变动包含被动稀释；本次权益变动前的持股比例按照当时公司总股本

131,419,086股计算；本次权益变动后的持股比例按照公司目前总股本131,740,716股计算。

二、其他情况说明

（一）本次权益变动为公司总股本增加导致的被动稀释及股东履行此前披露的股

份减持计划所致，不触及要约收购。截至本公告披露日，亚歌创投、纳光刻、合

光刻之减持计划尚未实施完毕。

（二）本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

5

（三）本次权益变动事项的信息披露义务人亚歌创投及其一致行动人纳光刻、合

光刻已按照有关规定编制简式权益变动报告书，具体内容详见公司于同日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《合肥芯碁微电子装备股份有限公司

简式权益变动报告书》。

（四）截至本公告披露之日，股东亚歌创投及其一致行动人纳光刻、合光刻之股

份减持计划尚未实施完毕，公司将继续督促信息披露义务人严格执行相关规定，

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

合肥芯碁微电子装备股份有限公司董事会

2025 年 2 月 15 日